

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Office Plast

Siège social : Z.I 2, Mdejez El Bab B.P.156-9070-Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2016.

Indicateurs	1er trimestre 2016	1er trimestre 2015	Cumul du 01/01/16 au 31/03/16	Cumul du 01/01/15 au 31/03/15	Variation 31/03/2016 - 31/03/2015	31/12/2015
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	2 679 605	2 354 718	2 679 605	2 354 718	13,8%	11 821 554
b- Production en quantité (en Pièce)	14 116 557	8 861 378	14 116 557	8 861 378	59,3%	42 804 368
CA LOCAL	814 860	804 417	814 860	804 417	1,3%	5 579 933
CA EXPORT	1 346 269	1 516 856	1 346 269	1 516 856	-11%	7 097 983
II. Total Chiffre d'affaire en DT	2 161 129	2 321 273	2 161 129	2 321 273	-6,9%	12 677 916
LOGICIEL	4 401		4 401	0		0
Matériel industriel	81 388	388 726	81 388	388 726	-79%	537 810
OUTILLAGE INDUSTRIEL	308		308	0		4 792
Matériel de Transport						12 500
Matériel informatique	5 004	27 228	5 004	27 228	-82%	31 528
Installation générale, ag & aménag divers	4 297	39 462	4 297	39 462	-89%	96 712
Equipements de bureaux	7 796	39 066	7 796	39 066	-80%	39 660
Immobilisation en cours		104 593	0	104 593	-100%	251 566
Immobilisation à statut juridique particulier	0	0	0	0		70 024
III. Total Investissements en DT	103 193	599 075	103 193	599 075	-82,8%	1 044 592
Endettement à moyen et long terme	1 658 489	1 918 055	1 658 489	1 918 055	-14%	1 636 783
Emprunts à moins d'un an	1 908 927	1 587 859	1 908 927	1 587 859	20%	366 711
Financement en devise	0	312 253	0	312 253	-100%	0
Crédits liés au cycle d'exploitation			0	0		
Mobilisation des créances nées sur l'étranger			0	0	-	
CHIRAET / MOURABAHA	787 300	228 081	787 300	228 081	245%	532 230
Financement de stocks	250 000	250 000	250 000	250 000	0%	250 000
IV.Total Endettement en DT	4 604 716	4 296 248	4 604 716	4 296 248	7,2%	2 785 724
V. Trésorerie en DT	2 536 365	202 377	2 536 365	202 377	1153,3%	2 626 349

Commentaires:

* La production du premier trimestre 2016 a augmenté de l'ordre de 14% par rapport à celui de 2015 afin de satisfaire le carnet des commandes.

* Le Chiffre d'affaires du premier trimestre a diminué de 7% par rapport à la même période de l'exercice 2015. Cette baisse s'explique essentiellement par les nouvelles exigences de certains clients étrangers en matière de livraison et paiement (les livraisons auront lieu au courant du 2^{ème} trimestre de l'année). Il est à noter que les commandes fermes ont augmenté de l'ordre de 10% par rapport à la même période de 2015.

* L'endettement de la société s'élève à fin mars 2016 à 4,6MDT en progression de 7,2% par rapport à la même période de 2015.

* Au courant du mois d'Avril, la société devrait procéder au paiement de la dernière tranche du prix du terrain pour 530mDT destiné à l'extension de la capacité de production ainsi que l'achat de nouvelles machines pour 910mDT.